2

	0. Г Л А В А
сельского поселения Авангард
1. муниципального района Алексеевский
1. Самарской области

Россия, 446643 Самарская область, Алексеевский район   пос.Авангард, ул. Советская – 11
т. 8(84671)-4-81-35; 4-81-33

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.04.2020 г.  № _13___

«О введении ограничительных мероприятий, направленных на
предотвращение распространения на территории сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области заболеваемости гриппом, ОРВИ и новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-NCOV»

        В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача по Самарской области от 09.03.2020 № 6-П «О введении ограничительных мероприятий в период эпидемического подъема заболеваемости ОРВИ и гриппом в Самарской области», постановлением Губернатора Самарской области от 16.03.2020 № 39 «О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV» и во исполнение решения оперативного штаба по предупреждению завоза  и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального района Алексеевский Самарской области (протокол от 10.04.2020 №12), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить (временно ограничить) с 13 апреля по 30 апреля 2020 года на территории  сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области посещение гражданами кладбищ сельского  поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области:
- в селах Антоновка, Осиповка, Павловка;
- поселках Авангард, Седыши, Первокоммунарский
за исключением случаев обращения граждан за оформлением услуг по погребению и участию в погребении умерших.
       2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации   и  разместить его  на официальном сайте Администрации  сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», раздел «Официальное опубликование».
     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского
поселения Авангард                                                                Н.А.Зотов

[bookmark: _GoBack]